
UCHWAŁA 

RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 NR X/93/2024 

w sprawie rozpatrzenia wniosków w sprawie transportu dzieci do szkoły 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 241 i 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. 2024 poz. 572) Rada Miejska w Lubawce uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić wniosków w sprawie transportu dzieci do szkoły. 

§ 2. Celem wykonania miejskiej uchwały upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej do 
zawiadomienia wnoszących wniosek o sposobie jego rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lubawce 

 
 

Arkadiusz Wierciński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9111131C-F413-4623-A60F-04F45AD97DA0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 7 listopada 2024 r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lubawce wpłynął wniosek rodziców i opiekunów 
dzieci, uczęszczających do ZS-P w Lubawce spoza obwodu szkoły o refundację kosztów ponoszonych za dojazd dzieci 
do ww. szkoły. 
Rada Miejska w Lubawce, po szczegółowym rozpatrzeniu wniosków skierowanych do Komisji Skarg, Wniosków i 
Petycji w zakresie refundacji kosztów dowozu dzieci do szkół poza obwodowych lub organizacji dowozu dzieci przez 
Gminę, postanowiła odrzucić wnioski z następującymi uzasadnieniami: 
 
1. Zgodność działań Gminy z obowiązującymi przepisami prawa 
Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.), gmina ma 
obowiązek organizacji transportu lub zwrotu kosztów dojazdu dzieci jedynie w przypadku, gdy uczniowie uczęszczają 
do szkół obwodowych, a droga z domu do szkoły przekracza określone przepisami odległości: 3 km dla uczniów klas I-
IV oraz 4 km dla uczniów klas V-VIII. 
W analizowanym przypadku dzieci, których rodzice wnioskowali o refundację kosztów lub organizację dowozu, 
uczęszczają do szkół poza obwodowych, co wykracza poza ustawowe obowiązki Gminy Lubawka. Gmina realizuje 
swoje zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, a działania organu wykonawczego zostały ocenione jako zgodne 
z prawem. 
 
2. Obowiązująca sieć szkół i granice obwodów 
Rada Miejska w Lubawce, uchwałą z dnia 8 sierpnia 2019 r., określiła plan sieci publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Lubawka oraz granice obwodów tych szkół. W ramach tej sieci mieszkańcy Paprotek oraz 
innych miejscowości wskazanych w uchwale zostali przypisani do obwodu Szkoły Podstawowej w Miszkowicach, 
która znajduje się w granicach obwodu określonego dla ich miejsca zamieszkania. 
W przypadku uczęszczania dzieci do szkoły obwodowej, gmina zobowiązana byłaby do zapewnienia dowozu lub 
zwrotu kosztów w sytuacjach przewidzianych w art. 39 ust. 2 i 3 ustawy Prawo oświatowe. 
 
3. Brak podstaw formalno-prawnych do uwzględnienia wniosków 
Opiniująca Komisja podziela poglądy prawne przedstawione przez Burmistrza Gminy Lubawka w piśmie z dnia 15 
października 2024 r., wskazując na brak podstaw formalno-prawnych do uwzględnienia wniosków dotyczących 
refundacji kosztów dowozu dzieci do szkół poza obwodowych. Przepisy jasno precyzują, że zwrot kosztów przysługuje 
wyłącznie w przypadku uczniów realizujących obowiązek szkolny w szkołach obwodowych. Komisja wskazała, że 
ewentualna zmiana w organizacji dowozu powinna dotyczyć całego obszaru Gminy Lubawka, obejmować wszystkie 
szkoły obwodowe i być zgodna z zasadą celowości oraz gospodarności. Jednak decyzja ta należy wyłącznie do organu 
wykonawczego gminy, tj. Burmistrza. 
W świetle powyższych argumentów, Rada Miejska w Lubawce odrzuca wniosek. 
 
 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Lubawce 

  
Arkadiusz  Wierciński 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9111131C-F413-4623-A60F-04F45AD97DA0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/93/2024 RADY MIEJSKIEJ W LUBAWCE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-12-23T16:06:50+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




